
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 16 del 12/01/2026 

 

 

Oggetto: 

FNA 2022/2023 -ASSEGNI DI CURA  RETTIFICA ERRORE MATERIALE INDICATO NELLA DETERMINAZIONE 
GENERALE N.130 DEL 05/03/2025 E NELLA DETERMINAZIONE GENERALE N.262 DEL 09/05/2025  

 



 

Relazione Istruttoria 
Premesso che 

• con Determina del Direttore n.130 del 05/03/2025 è stato predisposto l’impegno e la liquidazione degli 
Assegni di Cura per disabili gravi e gravissimi relativi al bimestre Gennaio e Febbraio 2025 per la somma 
complessiva di euro 111.120,00 a valere sulle risorse del FNA 2022 e FNA 2023; 

• con Determina del Direttore n.262 del 09/05/2025 è stato predisposto l’impegno e la liquidazione degli 
Assegni di Cura per disabili gravi e gravissimi relativi al bimestre Marzo e Aprile 2025 per la somma 
complessiva 107.520,00 a valere sulle risorse del FNA 2023; 

Considerato che  
• per mero errore materiale, nella Determinazione n.130 del 05/03/2025 la somma di euro 111.120,00 è stata 

imputata sia sulle risorse FNA dell’anno 2022 che sulle risorse FNA dell’anno 2023; 
• per mero errore materiale nella Determinazione n.262 del 09/05/2025 la somma di euro 107.520,00 è stata 

imputata solo sulle risorse FNA dell’anno 2023; 
RITENUTO necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale contenuto nella Determina del Direttore n.130 del 
05/03/2025, specificando che l’importo di € 111.120,00 è imputabile solo al fondo FNA 2022; 
RITENUTO, altresì, necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale contenuto nella Determina del Direttore 
n.262 del 09/05/2025, specificando che l’importo totale di € 107.520,00 è imputabile nel seguente modo: 

o € 64.303,74 al fondo FNA 2022; 
o € 43.216,26 al fondo FNA 2023; 

VISTI 
• la DGRC 121/2023 e DGRC 70/2024; 
• il DD 2 del 18/01/2024 – FNA 2022;  
• il DD 215 del 20/03/2024 – FNA 2022; 
• la legge n. 190/2012 e il D.P.R. n.62/2013, in conformità all’insussistenza del conflitto d’interesse diretto ed 

indiretto; 
• lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile Agro-Solidale; 
• il TUEL n. 267/00 e ss.ii.e mm.; 
• la legge 241/90; 
• la legge 328/00; 
• la legge regionale n.11/07; 
• il vigente Piano Anticorruzione;  
• il Regolamento di contabilità; 
• il Piano-Programma, il budget economico aziendale triennale;  
• il decreto di Conformità dei Piani di Zona;  
• lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro-solidale”;  
• il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 Agosto 2025 con decorrenza dal 01Settembre 2025;  
• la relazione istruttoria che precede; 

Si propone di determinare 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono ripetuti e trascritti: 

• di dare atto dell’errore materiale contenuto nella Determina del Direttore n.130 del 05/03/2025 e nella 
Determina del Direttore n.262 del 09/05/2025; 

• di specificare che nella Determina del Direttore n.130 del 05/03/2025 l’importo di € 111.120,00 è imputabile 
solo al fondo FNA 2022; 

• di specificare che nella Determina del Direttore n.262 del 09/05/2025 l’importo totale di € 107.520,00 risulta 
imputabile nel seguente modo: 

o € 64.303,74 al fondo FNA 2022; 
o € 43.216,26 al fondo FNA 2023; 

• di dare atto che il presente atto non prevede l’impegno spesa;  
• di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di 
“Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

• di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 
• di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda consortile “www.agrosolidale.it”. 

Il Funzionario Istruttore  
D.ssa Antonina Mammì 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.39/93 



 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 
- Visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile 

a decorrere dal 01 Settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite 
dal vigente Statuto; 

- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
 

DETERMINA 
 

- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del DLgs n. 267/00. 

 
Il Direttore Generale  
D.re Gerardo Cardillo   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 
 
 

 
 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

16

FNA 2022/2023 -ASSEGNI DI CURA  RETTIFICA ERRORE MATERIALE INDICATO NELLA
DETERMINAZIONE GENERALE N.130 DEL 05/03/2025 E NELLA DETERMINAZIONE GENERALE
N.262 DEL 09/05/2025

2026

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 16 Nr. adozione generale: 16
12/01/2026Data adozione:

12/01/2026

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  12/01/2026 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 


